中共浙江大学控制科学与工程学院委员会文件
控制学院党委发[2019]3号

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会关于印发

《控制学院 2019 年度党建工作计划》的通知

纪委，各党总支、党支部：

   《控制学院 2019 年度党建工作计划》已经学院党委会讨论通过，现

印发给你们，请认真贯彻执行。

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会

2019 年 1月 18 日

控制学院 2019 年度党建工作计划

时间 主要工作 负责单位

每月

1.学院党委会

2.党委理论学习中心组会

3.当月党费收缴上交学校（每月 15 号前）

学院党委

1.党支部“三会一课”中的“三会”（支部党员大会、支部委员会、党小组会）

2.党支部主题党日活动（支部党员大会可以作为支部主题党日活动，反之不行）

3.当月党费收缴上交学院党委（每月 10 号前）

各党支部

每季度

1.梳理毕业学生党员名单（3、6、9、12 月）

2.毕业学生党员组织关系转移

3.毕业出国留学党员组织关系管理

4.“先锋学子”培训（学生正式党员每年参加集中培训累计不少于 4天或 32 学时，其中院

级党委安排的集中培训累计不少于 2天或者 16 学时）

5.党委委员、总支委员督查结对党支部台账

学院党委，学生党总支

党支部“三会一课”中的“一课”（上好党课，并在《党支部工作记录本》记录） 各党支部

日常工作

专题学习教育部署；廉政建设；组织关系转接管理；党员信息系统管理；学习资料发放；

党内各项统计等等。
学院党委、学生党总支

五必访（党员生病住院时必访，工作学习生活遇到困难时必访，党员党组织关系变动时必

访，无故不参加组织生活时必访，有情绪或意见时必访）；党员及入党申请人等信息库更

新；党建档案更新；党员发展等等。

各党支部、学生党总支

时间 主要工作 负责单位

1 月

1.学院班子民主生活会

2.困难党员补助发放及慰问困难党员

3.退休支部上半年党费收缴（退休支部按照每半年一次收缴）

学院党委

各党支部组织生活会和民主评议党员相关工作 各党支部

2-3 月

1.制定学院党委中心组理论学习计划

2.教工党员、学生党员骨干（或预备党员、入党积极分子）参观实践教育活动

3.事业之友结对（全覆盖）

学院党委

毕业研究生党员座谈会、就业教育 学生党总支

制定党支部年度工作计划。按规定要求开展“三会一课”，每月相对固定 1天确定为党支

部主题党日，每次确定主题开展理论学习、实践活动、志愿活动等。（支部主题党日活动

是落实“三会一课”制度、加强党员教育管理、促进党员发挥先锋模范作用的有效载体）

各党支部

4 月

团支部推优、发展对象培训班、预备党员培训班（视学校时间安排） 学生党总支

入党积极分子培训班 学生党总支

邀请专家面向全院师生党员作专题报告 学院党委

5 月

发展党员预审及党员发展转正工作 学生党总支

1.学院党委书记党课（面向教工党员和学生党员骨干）

2.党支部书记会议

3.党费返还

4.上一年度党费收支通报

学院党委

6 月

1.退休支部下半年党费收缴

2.上半年中心组学习自查和统计

3.党内统计半年报

4.院级“两优一先”评选

5.党建工作会议

学院党委

1.党员发展及预备党员转正审批（在党内统计半年报之前完成）

2.毕业本科生党员组织关系集中转接

3.困难党员慰问

学院党委、学生党总支

毕业生党员座谈会、就业教育 学生党总支

7-8 月

教工党员、学生党员骨干实践教育活动（拟隔年开展） 学院党委

毕业生党员组织关系转接 学院党委、学生党总支

1.接收研究生新生党建档案

2.接收本科生学园转来新生党建档案
学生党总支

9 月 学生总支、支部换届，相关情况请示和报送 学院党委，各党支部

10 月

1.邀请专家面向全院师生党员作专题报告

2.党支部书记集中培训

3.学院党委书记党课（面向教工党员和学生党员骨干）

学院党委

1.团支部推优、预备党员培训班、发展对象培训班（根据学校安排时间确定）

2.入党积极分子培训班
学生党总支

11 月
1.党员发展与转正工作

2.教工党员、学生党员骨干参观实践教育活动
学院党委，学生党总支

12 月

1.党员发展及预备党员转正审批（在党内统计年报之前完成）

2.党员信息系统信息维护（在党内统计年报之前完成）

3.党内统计年报

学院党委、学生党总支

1.下半年党委中心组理论学习自查、年度总结

2.学院党建工作总结和下一年工作计划

3.党支部书记抓党建工作述职考评

4.党刊订阅

学院党委

党支部“对标争先”工作考评
学院党委、学生党总支、各

党支部